
（公社）大阪精神科診療所協会WEB学術研究会（ご案内） 
 
残暑の候、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
トラウマを抱えて精神科外来を訪れる人は多く、我々はその対応に苦慮することもしばしばです。この度自衛隊阪神病院 精
神科医官の千葉俊周先生より PTSD についての新しい知見、不眠との関わりなどについてご講演をいただくことになりました。
大精診と MSD製薬との共催でWeb配信いたしますので、ご多忙とは存じますが、どうぞご視聴賜りますようよろしくお願い
申し上げます。 

謹白 
公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会長  堤   俊仁 

担当副会長 鍵本 伸明 
担当理事  京谷 京子 

記 
 

■日 時︓令和４年 9月 24日（土）1８︓００～１９︓30 
※視聴用 URL への入室可能時刻は、17︓45～を予定しております。 

■Web発信︓Veeva Engage  大阪精神科診療所協会から配信（講演質疑共 Live配信いたします） 
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易に
ご参加いただけます。②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイト MSD Connect の会員登録を事前にお願いしております。※別
途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本
講演会にご参加を希望される場合は、担当 MR にご連絡ください。 

《プログラム》 
開会の辞︓医療法人適水会 つつみクリニック 院長 堤 俊仁 
座   長︓京谷クリニック 院長 京谷 京子 

【講演】 1８︓０0～１９︓30 
演題 「恐怖の ON症状と OFF症状のスイッチ～PTSD と睡眠への影響～」 

演者︓自衛隊阪神病院 精神科医官／株式会社国際電気通信基礎技術研究所 連携研究員 
千葉 俊周 先生 

■会費︓・大精診（大阪精神科診療所協会）会員/会員診療所従事者 …無料 
・日精診（日本精神神経科診療所協会）会員医師…無料 
・前期研修医（2年）…500円 

       ・その他（上記以外）…1,000円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》 

※精神科専門医制度による研修単位（C群 1単位）申請いたします。 
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.5単位 カリキュラムコード 20不眠 ） 
※尚、本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。 

＊＊ 参加ご希望者は、９月１９日(月) までに下記二次元コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

                                        

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 /MSD株式会社 

 

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 /MSD株式会社 

 お申込はこちらから ⇒   
https://daiseishin.org/mice220924 
 
 



 
プライバシー・コレクション・ステートメント︓MSD株式会社（以下「当社」といいます）及び大阪精神科診療所協会は、ご提供いただいた情報 
及び参加時の受講記録（ログ情報）を、本会の運営・管理の目的のために利用します。 
1.当社が適法に保有しているあなたの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のた
めに利用することがあります。 

2.当社は、上記の目的を遂行するために必要な限り皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に
則った期間保有します)。 

3.当社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあり
ます。 

4.MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく 
お知りになりたい場合、「プライバシー・ポリシー」（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/index.html) をご参照ください。  

5.大阪精神科診療所協会が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しくお知り
になりたい場合は、大阪精神科診療所協会にお問い合わせください。 
※ご記載いただきました個人情報については、MSD Connect利用規約に従って適切に取り扱います。 

 

実施責任者︓MSD株式会社 【牧山信康】 
           

 

https://www.msdprivacy.com/jp/jp/index.html

